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Szanowna Pani Burmistrz, Panie i Panowie Radni Rady Miejskiej w Sokółce, Szanowni Państwo, 

z wdzięcznością przyjąłem zaproszenie do udziału w uroczystym otwarciu budynku Gminnego 
Centrum Przesiadkowego w Sokółce. Niestety z przyczyn ode mnie niezależnych nie mogę razem  
z Państwem dzielić radości tego wydarzenia. 

Oddawane dzisiaj do użytku Gminne Centrum Przesiadkowe w Sokółce to efekt skutecznej 
współpracy rządowo-samorządowo-parlamentarnej. Mam osobistą, poselską i obywatelską, satysfakcję,  
że mogłem wesprzeć starania samorządu Sokółki na czele z Panią Burmistrz o dotację z budżetu centralnego 
na ten cel, dzięki czemu Miasto otrzymało z Programu Inwestycji Strategicznych #PolskiŁad rządu Prawa  
i Sprawiedliwości dofinansowanie w kwocie 26,5 mln zł, co stanowiło ponad 60% całkowitych kosztów  
tej inwestycji. 

Utrzymanie obiektu spełniającego funkcję dworca powinno należeć co do zasady do Polskich Kolei 
Państwowych, lecz w ubiegłych latach dworzec kolejowy w Sokółce został przejęty przez sokólski samorząd 
i dlatego to właśnie Miasto podjęło wysiłek finansowy i organizacyjny dla jego odbudowy i modernizacji  
i dzięki decyzji Rady Miejskiej przeznaczyło z budżetu Miasta duże środki finansowe jako wkład własny  
do tej inwestycji. Budynek ten spełniać będzie nie tylko funkcję dworca, ale korzystać z niego będą również 
rządowe i samorządowe instytucje oraz organizacje społeczne i mieszkańcy. 

Mimo że nie wszyscy uczestnicy życia publicznego odnosili się z akceptacją do tej inicjatywy 
samorządu Miasta Sokółki, wspartej środkami finansowymi rządu Prawa i Sprawiedliwości, mam nadzieję, 
że uzyskany dzięki niej efekt inwestycyjny spowoduje powszechnie przekonanie, że było to słuszne, 
racjonalne, potrzebne i społecznie uzasadnione. 

Gratuluję tej dużej i ważnej dla mieszkańców Sokółki i całego regionu inwestycji. Ta nowoczesna 
wielofunkcyjna infrastruktura pozwoli na realizację realnych potrzeb Miasta i powiatu sokólskiego, zapewni 
lepszą organizację i obsługę transportu kolejowego, poprawę dostępności komunikacyjnej Sokółki  
i zwiększy komfort podróżnych. W przestrzeni tego obiektu znajdą również swoją siedzibę instytucje 
niezwiązane z obsługą ruchu kolejowego. Pośrednio wpłynie to także na rozwój lokalnej gospodarki  
i turystykę. Budynek, który przedtem straszył swoim wyglądem mieszkańców Sokółki i przyjezdnych,  
teraz będzie godną wizytówką Miasta. 

Życzę, aby Gminne Centrum Przesiadkowe w Sokółce tętniło życiem i jak najlepiej służyło  
nie tylko mieszkańcom, ale także wszystkim odwiedzającym Miasto i Gminę Sokółkę oraz piękną  
i patriotyczną Ziemię Sokólską. 
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